6-1-219

震安科技股份有限公司财务报表附注

2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日

(本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示)

(1) 重要会计政策变更

会计政策变更的内容和原因

2017 年 3 月 31 日，财政部发布了《企业会计准

则第 22 号一金融工具确认和计量 (2017 年修

订))) (财会 (2017) 7 号)、 《企业会计准则

第 23 号一金融资产转移 (2017 年修订))) (财

会 (2017) 8 号)、 《企业会计准则第 24 号一套

期会计( 2017 年修订) )) (财会 (2017) 9
号) ，于 2017 年 5 月 2 日发布《企业会计准则

第 37 号一金融工具列报 (2017 年修订) )) (财

会 (2017) 14 号) (上述准则以下统称"新金融

工具准则勺。公司于 2019 年 1 月 1 日起执行新

金融工具准则。

2019 年 04 月 30 日，财政部颁布了《关于修订印

发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》

(财会 (2019) 6 号) ，修订了一般企业财务报

表格式。

2019 年 5 月 9 日，财政部发布了《关于印发修订

的通知)) (财会 (2019) 8 号) ，公司于 2019 年

1 月 1 日执行新准则。

2019 年 5 月 16 日，财政部发布了《关于印发修

订的通知)) (财会 (2019) 9 号) (以下简称H财

会 (2019 号") t 公司于 2019 年 1 月 1 日执行新

准则。

2019 年 9 月 19 日，财政部发布了《关于修订印

发合并财务报表格式 (2019 版)的通知〈财会

(2019) 16 号) (以下简称H财会 (2019) 16 号

勺，修订了合并财务报表格式。

审批程序 备注

目前公司尚无涉及新金融

工具相关会计准则的事

项，本次会计政策变更不

第二届董事会
对公司财务报表追溯调

第十二次会议
整，执行新金融工具相关

会计准则预计不会对公司

财务状况、经营成果及现

金流量等产生重大影

响。

本次会计政策变更只涉及

第二届董事会
财务报表项目的列报和调

第十二次会议
整，对公司资产总额、净

资产、营业收入、净利润

等均不产生影响。

依照《关于修订印发合并财务报表格式 (2019 版)的通知)) (财会【 2019 】 6 号)、

《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知>> (财会【2019 】 16 号)，本集团

按照上述通知编制 2019 年年度财务报表，并对对资产负债表的年初数进行调整如下:

2018 年 12 月 31 日
影响项目

调整前 调整金额 调整后

应收票据 100, 000.00 100, 000.00

应收账款 232, 907, 970.66 232, 907, 970.66

应收票据及应收账款 233, 007, 970.66 一233 ， 007， 970.66

应付票据

应付账款 59 , 590, 358.25 59, 590, 358.25

应付票据及应付账款 59, 590, 358.25 -59, 590, 358.25

该变更对本集团的财务状况、经营成果和现金流量无影响。

35

6-1-220

震安科技股份有限公司财务报表附注

2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日

(本财务报表附注除特别注明外， 均以人民币元列示)

(2) 重要会计估计变更

无。

( 3) 2019 年(首次)起执行新金融工具准则、新收入准则及新租赁准则调整执行当

年年初财务报表相关项目情况

1) 合并资产负债表

单位:兀

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数

流动资产:

货币资金 251 , 505 , 484.83 251, 505 , 484. 83

应收票据 100, 000.00 100, 000.00

应收账款 232, 907, 970.66 232 , 907, 970.66

预付款项 17, 316, 832.37 17, 316, 832.37

其他应收款 6, 137, 526.79 6, 137, 526. 79

存货 88, 924, 794.79 88, 924, 794.79

其他流动资产 996, 263.68 996, 263.68

流动资产合计 597, 888, 873.12 597 , 888, 873.12

非流动资产:

投资性房地产 1, 157, 397.50 1, 157, 397.50

固定资产 49, 507, 986.95 49, 507, 986.95

在建工程 70, 579, 871. 21 70, 579 , 871. 21

无形资产 6, 309, 116.01 6, 309, 116.01

递延所得税资产 17, 674, 458.58 17, 674, 458.58

其他非流动资产 7， 439 ， 008.0。 7 ， 439 ， 008.0。

非流动资产合计 152, 667, 838.25 152, 667, 838.25

资产总计 750, 556, 71 1. 37 750, 556, 71 1. 37

流动负债:

应付账款 59, 590, 358.25 59, 590, 358.25

预收款项 33, 779 , 813.72 33 , 779, 813.72

应付职工薪酬 31 , 188, 778. 31 31 , 188, 778.31

应交税费 24, 840, 442.70 24, 840, 442.70

其他应付款 31 , 503, 930. 02 31 , 503 , 930.02

流动负债合计 180， 903 ， 323.0。 180, 903, 323.00

非流动负债:

递延收益 9, 389, 253.38 9, 389, 253.38

非流动负债合计 9, 389, 253.38 9, 389, 253.38

36

6-1-221

震安科技股份有限公司财务报表附注

2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日

(本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示)

项目 2018 年 12 月 31 日

负债合计 190, 292, 576.38

所有者权益:

股本 60, 000, 000.00

资本公积 190, 228, 162.44

盈余公积 31 , 988, 156.32

未分配利润 278, 047 , 816.23

归属于母公司股东权益合计 560, 264, 134.99

少数股东权益

股东权益合计 560, 264, 134.99

负债和股东权益总计 750, 556, 71 1. 37

2) 母公司资产负债表

项目 2018 年 12 月 31 日

流动资产:

货币资金 250, 495, 250.76

应收票据 100, 000.00

应收账款 232, 907, 970.66

预付款项 17, 316, 832.37

其他应收款 6, 137, 526. 79

存货 88, 924, 794.79